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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2017

A

Shogeria tregtare: FLORESTER METALIK SHPK . PF- 2017

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhés
10.10.2017

AKTIVET AFATSH;&HK“ S

a

Aktive monetare -

750,754

2,476,237

Banka

16,109

1914, 747

Arks

734,645

561,460

Investime

Mg fituj promesia té nidsive exonomike brenda grupit

Aksicnet & veta

8]

Te {jera Financiara

Totali 2

750,754

2,476,237

w

Ta drajta te arketugshme

Npa aktiviteti | shrytezimit

Noa njesia ekenamika brenda grupit

Nga njesite aknomike ku ka interesa pjesemamese

Te tiera tvsh, renta

5,436,275

6,438,275

Debitore te tiere

43,792 363

44,658,645

Totali 3

50,228,638

51,054,920

inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Frodhime né proces dhe givsdmprodukie

Produkte te gatshmsa

Malira

Aklive Biclogjike (Gje e gjalle ne mitie & majmeari}

AAGIM te mbajtura per shitjs

@ |en | o Jw Jra] o]

Parapagime per inventar

Totali 4

L]

Ehpenzime te shiyra

o

Ta arketueshme nga te ardhurat & konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

50,979,382

53,571,157

1

AKTIVET AFATGJATA

Aktive flnanciare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhanies ne niesite ekanomike brenda grupit

Tituj pranesia ne njesite ku ka interese piesmamese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese

Tatali 1.

)

Aktive matariale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

T# tjera Instalime dhe pajisie

Parapagime per aklive iala dhe ne proces

Totall 2

L

Aktivet Biologjike

4 |Aktivet jomaterlale

Kencesione, Patenta, Licenca, Marka tregtare, te drejta dhe a

kiive te ngjshme

Emri | Mire

parapagime per AAJIM

Totall 4

en

Aktlva tatimare te shtyra

=]

Kapital | nenshkruar | papaguar

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI | AKTIVEVE {I + )

50,979,392

63,571,157




Pasgivi

Shenime

Viti raporiues
Mz2017

Viti paraardh&s
10402017

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Tituit & huamarrjgs

Detyrime ndaj institucionavs te kradise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aklivitetin e shfrytzimit

24,693,315

26,445,337

Deftesa te pagueshme

Te pagueshma ndaj ryesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj niseive ekonomike Ku ka interesa pigsmanese

Te pagueshma ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerorefshendatsore

302,509

197 479

Te pagueshme per detyrimet tatimore( L, fitimi)

1,365,253

1,355,253

-

=11 L] S Kl B2 N R T

Te tjera te pagueshme

Totall 1

26,351,077

27,998,069

Te pagueshme per shpenzims te b

Te ardhura te shiyra

Provizicna

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA {1}

26,351,077

27,998,063

DETYRIME AFATGJATA

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketima na avance per panasi

Te pagueshme per aktivitetin & shfndzimit

Te fiera te pegueshme Ortak

Te hme par sf me te | tatuars

Te ardhura te ghtyra

Provizione

wlm|~mlo | plefraa

Detyrime tatimore te shiyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (i)

TOTALI | DETYRIMEVE

26,351,077

27,908,069

|

Kapitali dha Rezervat

Kapltali | r hkruar

10,000

10,000

Priml | lidhur me kapitalin

Rezarva Riviersimi

Rezerva te Tiera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutare

25,963,088

(186.720)

[Fezerva te fera
I

jep pérndara

Fitimi {humbja} e vitit financiar

[944.773)

25,743 808

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

24,628,316

25,573,088

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1i1,111)

0,979,392

53,571,157




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shogeria tregtare: FLORESTER METALIK SHPK . PF- 2017
" - L Viti raportues Viti paraardhiis
Pérshkriml | Elementave Shénime 31.42.2017 10.10.2017
1|Te ardhura nga aktiviteti | shiryizimit 11 - 58,301,232
2|Ndryshimi ne inventarin & p e dhe pro
3|Puna e kryer nga njesla ekoncmike dhe e kapitallzuar 2
4|Te ardhura te tiera te shirytzimit 11
5|Lenda ¢ pra dhe materiale te kanst 11
Lende & pare dhe materiale te konsumueshmea - [20,932,923)
Ta tjera shpenzime
&|Shpenzime te perscnelit
Paga che ghpsrblime (90.000) [84,808)
Shpenzime t¢ sigurimeve shogerore/st ore [15.030) {15.850)
7 (Zhvlersimi | aktiveve afatgjata matariale
&|Shpenzime konsumi dhe amortizimi
5 |Shpenzime te tiera shiryizimi (2,190} (9,872 887)
10|Te ardhura te tjera #ADIVIO0!
Te ardhure nga njesia ekonomike ku ka te interesa piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e fera pjese a akiveve afatgiate
Interesa te arkslueshem che te ardhura 1€ tjiera te ngjashme
11 Zhvlersimi | aktiveve flnanciare dhe investimeve financiar] 11
12{Shp Financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpanzime te tiera financiare (837.553) {279,602)
15| Pjesa e fitimit/ hum bjes nga pj rjet
Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 21O (944,773) 27,105,061
Shpenzimet & tatim it mhi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitirmin 12 1,355,253
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Piesa e tatim fitimit te pjesmarnjeve
Fitimi/Humbja e vitit 11 (944,773) 25,749,808
Fitimi/Humbja per:
Pronaret & njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese -
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2017
P |FitimifHumbla e vitit 48 -944,773 25,749,808
Té& ardhura t tjera gjithépérfshirgse pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ns veg 46.2
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjat 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiarg = 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithép&rfshirése nga pjesé 46.5
P |Totalii té ardhurave t& tiera gjithépérishirésa pér 47 0
P [Totali i t& ardhurave gjithép&rishirése pér vitin 48 0
P | Totall | t& ardhuraveihumbjeve gjithép&rfshirase 49
Pronarét e njésisé ekonomike meme 48.1
Inferesat jo-kontrolluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Baxuar né klasifikimin e imeve sipas Fi ioneve)

Shoqeria tregtare: FLORESTER METALIK SHPK

. PF- 2017

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Shenime

Viti raportues
31422017

Vitl paraardhés
10.10.2017

Flukgi monetar nag veprimiarits e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

saa7ral

27,105,061

Rreguilime pér

Amartizimin

Humbje nga kémbimet valutors

Té ardhura nga investimest

0
i
2 s

Shpenzima pér interesa

L= ===

0

Rritjedrénie né tepricén e kirkesave & arkétueshme nga aktiv]

£8g,282

(51,084.520)

Rritle/frénie né teprickn inventarit

[}

a

Rritie/rénia ne tepricén e detyrimeve, pér {'u paguar nga aktiviteti

(1,646,992

28,083,101

Rritie/enie e shpenzimeva te shiyra

(1.617,005)

Mjete monetare t# p8riltuara nga aktivitetet

(1,725,433

2,476,237

Interesi | paguar

0

Tatin mbi fitimin | paguar

off
I

g

ftetare ne A ahitivitete Ezimit

(1,725,483)

2,476,237

Fluks! manetar nga veprimiarité investusse

Blerja & shogérisé s& kontroliuar X minus paraté e arkétuars

Blerja & aktiveve afatgjata

Té ardhura nga shitja & pajisieve

Interesi | arkatuar

Dividendét e arkétuar (shpenzime t2 periudhave te ardhshime)

Miete monetare neto @ pérdorur né akfivitetet investuese I

Slolo o oo

Qo ojoe o‘

Fluksi monetar naa veprimtarits fingncigre

[ Hyrje nga emetimi | kapitalil aksionsr

Hytie nga huamarre atatgjata( Shp, periudhave ardhshme)

Pagesal e detyrimeve t£ qirass financiare

oo

Dividend&t ¢ paguar

Mlete monetars neto e pérdorur nl alatvitetet financiare

ﬁooa‘a

Qoo

Rrifia/rénia ne; jpleve moneta

(1,725,483}

2,476,237

Mietel monatara n& fillim t6 periudhss kontabsl

gfare né fund 18 periv L.l

2,476.237

750,754

2,476,237 |




FLORESTER METALIK SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

i i bty o =
| |Pozicioni ma 31 dhjetor 2015
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kantabel
B [Pozicionii rreguliuar ]
1 |Filimi neto per periudhen kantabel 25,749,808 25,749,808
2 |Dividentet e paguar 10,000 25,749,808| -25743,808
3 |Rritia rezerves kapitalit Q
4 |Emetimi aksicneve
Il |Pozicioni me 10 Tator 27 10,000 0 0] 25,563,088 1] 25,573,088
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 844,773 -844,773
2 |Dividentst e paguar [#]
3 |Rrifja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
& |Aksione te thesar te riblera

i3




FLORESTER METALIK SHPK
Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2017 (000 leke) Ushtrimi 2017 (000 leke)
Nu
Kategorite ' ; Numer Sgurime
9 mre Paga puﬁggzg:asi mesata| Paga puned_hen
cat i esi
ari
Administrator, menaxher 1 90 15 1 95 16
Specialist me arsim universitar
Shofer
Puntor
Shuma 1 30 15 1 95 16
Ushtrimi i Ushtrimi i
e mbyllur mbyllur
Emertini 31 Dﬁietor 10 'KLlor
2017 2017
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve 58,301,232
Te ardhurat nga transporti |
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera(AAM) - 0
Shuma - 58,301,232
Ushtrimi i Ushtrimi i
i mbyllur mbyliur
Bt 31 Dﬁjelur 10 Tetor
2017 2017
Shpenzime te fjera
Siguracione & taksa rregjistrimi
Qera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme 15,400
Taksa rregjistrimi
Shpenzime postare dhe transporti 408,480
Gjoba demshperblime
Komisione banke 2180 92,165
Interesa kredie
karburanti
Taksa lokale te paguara 3,207 805
Taksa doganore 6,149,037
Shuma 2190 | B872887




Ref, FLORESTER METALIK SHPK
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
. ; Vigra ne Kursi Vlera ne
Ni
r Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Valute fund vitit it
Banka 16.109
Totali 16,109
4 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
N
" EMERTIN valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 734,645
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 750,754
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajiura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkis e sherbime
8 > Debitore,Kredifore fe tiere
9 > Takim mbi fitimin
Tatimi i thjeshtuar per tu paguar 1,355,253 Leke
Tatimi fitimi i logaritur - Leke
Tatiml | derdhur teper - Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatimi thjeshtuar mbi fitimi per tu paguar ne fund te vitit 1,355,253 Leke
10 > Tvsh -
Tvsh per tu paguar ne celie te vitit - Leke
Tysh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 5,180,297 Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit - Leke
Tvsh e paguar gjate vitit . - Leke
Tvsh kreditore ne fund te vitit 5,180,297 Leke
11 > Te drefta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
14 4 Inventari
15 > [lendete para materiale ndibmase - leke
18 > lnventar imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkie te gatshme Nuk ka




19

20

27

28

29

41

42

43

44

45
46

47

48

49

50

58

81

62

63

86
67
68

89

> allra per rishitje Nuk ka N
> Parapagesa per fumnizime 4
Parapagime dhe shpenzime fe stityra ,tatirn fitimi -
I AKTIVET AFATG.JATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale - Leke
Analiza e posteve te amortizushme
Nr|  Emerimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amonrtizimi | V1. mbetur Viera Amortizimi WI.mbetur
Toka 0
Ndertesa 0 0
Makineri, pai 0 D 0
AAM te tiera ] 0
[ 0 0 0 0
| PASIVET AFATSHKURTRA
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraffet bankare Nuk ka
> Muamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 24.6893,315 leke
> Te pagueshme ndaj punonfesve Nuk ka 206,279 leke
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 56,230 Ieke
> Delyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - leke
> Detyrime tatimore per Tatimin e thieshtuar mbi Fitimin 1,355,253 leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne eshie kreditors 5,180,297 leke
> Detyrime tatimore per renten eshie kreditore 1,265,978 leke
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
2 Huamarje te tiera afatgjata Nuk ka
3 Grantst dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata
& Ortaket leke
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali akslonerave te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitall aksionar Nuk ka 10,000 leke
4 Nuk ka

Primi aksionit

Leke

Leke

Leke




70

71

72

73

74

75

c

§ Nijesite ose akslonet e thesarit {Negative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
8 FHimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
« Shpenzime te pa zbriteshme

» Fitimi para tatimit
» Tafimi mbi fitimin i shtyre

Shénims té tiera shpjegeuse

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

25,563,088 leke

(944,773) leke

(944,773) leke
(944,773) leke

- leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen regulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabe! te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes maportuese dhe qe Korigjirm nuk ka.

HARTUESI

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

GJOVANA SOKOLAJ

F




FLORESTER METALIK SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Gjendje

1:01:17 31.12.17
1 |Ndertesa 0
2 |Instalime teknike 0
3 |Mjete transporii 0
4 |Paisje_informatike+zyre 0
5 0
Q
0
0
0
TOTALI ] 0 0

Amortizimi A.A Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia EJS: j’? Shtesa PAkEs eﬁjﬁ?ﬁ
1 [Ndertesa 0
2 [Instalime teknike 0
3 |Mjete transporti 0
4 [Paisje informatike+zyre [¢]
5 0
0
0
0
0
TOTALE 0 0 g

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia {13;13?:‘1]? Shtesa Pakesime ;ﬁg‘l’ﬁ
1 |Ndertesa 0 0
2 [Instalime teknike 0 32,085 32,085
3 |Miete transporti 0 0
4 |Paisje_informatike+zyre .0 18,842 18,842
E 0 0
0
0
0
0
TOTALI 0 80927 5,927

Administratori




FLORESTER METALIK
NIPT L61627507F

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

[NR JEmertimi

Njesia

Sasla

Cmimi

Viera

Shuma

ADMINISTRATORI
Gjovana Sokolaj




